奈良先端科学技術大学院大学

先端科学技術研究科教授会（令和４年度第１回）議事要旨

１．日 時  令和４年４月１日（金）～令和４年４月５日（火）

２．場 所  電子会議

３．出席者   梅田研究科長
       情報科学領域

中島（康）、井上、安本、松本、飯田、門林、林、藤川、渡辺（太）、
中村（哲）、荒牧、岡田、加藤（博）、向川、清川、和田、松原、笠原、
池田、佐藤、金谷の各教授
張、諏訪、石尾、市川、妙中、新井、上垣外、須藤、若宮、東野、神原、
舩冨、内山、笹部、久保、大竹、Amin、小野の各准教授

      バイオサイエンス領域
中島（敬）、出村、伊藤、遠藤、西條、吉田（聡）、伊東、加藤（順）、
河合（太）、末次、岡村、栗崎、髙木、塚﨑、別所、稲垣、加藤（晃）、
作村の各教授
山口、峠、石田、笹井、磯谷、秋山、木俣、渡辺（大）、松井、池内の各
准教授

      物質創成科学領域
柳、細川、松下、太田、浦岡、柳田、中村（雅）、河合（壯）、山田、
Rapenne、廣田、上久保、網代、藤井の各教授
香月、Yaxiaer、服部、笹川、上沼、河口、辨天、森本、荒谷、安原、
松尾、藤間、安藤、高山、宮尾の各准教授

欠席者   情報科学領域

       柴田准教授

       バイオサイエンス領域

        吉田（昭）特任准教授

（配付資料一覧）

資料１-１ 令和４年度における教育研究に係る支援・審議体制

資料１-２ 令和４年度 先端科学技術研究科運営体制

資料１-３ ＮＡＩＳＴライフマップ 2022

資料２   議長代理の指名について

資料３   代議員の選出について（案）

資料４   令和４年度教授会代議員会の日程について

４．議 事

（報告事項）

（１）令和４年度の運営体制の報告及び研究科の運営方針・概要説明

資料１―１～３に基づき、令和４年度の運営体制の報告及び研究科の運営方針・概要

説明について、報告があった。

なお、資料１－１について「イノベーション教育部門」が欠落していたため、修正を

行った。

（２）議長代理の指名について

資料２に基づき、議長代理の指名について、報告があった。

（審議事項）

（１）代議員の選出について

資料３に基づき、代議員の選出について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認

された。

（その他）

（１）令和４年度教授会代議員会の日程について

      資料４に基づき、令和４年度教授会代議員会の日程について、説明があった。

以 上